
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 11,303,410 11,179,039 124,371

국 8,790,056 8,625,364 164,692

시 1,768,165 1,821,580 △53,415

구 745,189 732,095 13,094

복지기반 구축 1,229,723 1,085,015 144,708

국 262,102 221,700 40,402

시 768,548 679,500 89,048

구 199,073 183,815 15,258

취약계층 생활 지원 1,169,783 1,085,015 84,768

국 222,874 221,700 1,174

시 756,242 679,500 76,742

구 190,667 183,815 6,852

사회복지업무 활성화 26,120 21,120 5,000

201 일반운영비 23,620 18,620 5,000

01 사무관리비 23,620 18,620 5,000

○다복동사업 전문인력양성 워크숍(16년 다복동

사업 우수시상금) 5,000 0 5,0005,000,000원

중구 복지박람회 31,800 31,500 300

301 일반보상금 7,300 7,000 300

09 행사실비보상금 7,300 7,000 300

○행사운영 급량비 2,400 2,100 300경정 중식 8,000원*300명

사회복지관 운영 657,246 581,816 75,430

시 616,300 540,870 75,430

구 40,946 40,946 0

307 민간이전 657,246 581,816 75,430

시 616,300 540,870 75,430

구 40,946 40,946 0

05 민간위탁금 657,246 581,816 75,430

○사회복지관 운영 616,300 540,870 75,430경정 616,300,000원

시 616,300 540,870 75,430

사회복지 업무보조 19,008 19,008 0

시 6,920 7,920 △1,000

구 12,088 11,088 1,000

301 일반보상금 19,008 19,008 0

시 6,920 7,920 △1,000

구 12,088 11,088 1,000

08 사회복무요원보상금 19,008 19,008 0

○사회복무요원 인건비(중식비)

19,008 19,008 0경정 6,000원*12명*22일*12월

시 6,920 7,920 △1,000

구 12,088 11,088 1,000

통합사례관리사 인건비 지원 60,648 59,000 1,648

국 30,324 29,500 824

시 15,162 14,750 412

구 15,162 14,750 412
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 60,648 59,000 1,648

국 30,324 29,500 824

시 15,162 14,750 412

구 15,162 14,750 412

04 기간제근로자등보수 60,648 59,000 1,648

○통합사례관리사 인건비 60,648 59,000 1,648경정 60,648,000원

국 30,324 29,500 824

시 15,162 14,750 412

구 15,162 14,750 412

통합사례관리 활성화 지원 1,120 980 140

201 일반운영비 1,120 980 140

01 사무관리비 1,120 980 140

○사례관리사업 추진 급량비

1,120 980 140경정 8,000원*4명*35일

지역사회서비스 투자사업 운영(지원) 1,500 1,000 500

국 1,050 700 350

시 450 300 150

201 일반운영비 1,500 1,000 500

국 1,050 700 350

시 450 300 150

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○지역개발형 바우처 운영비 1,500 1,000 500경정 1,500,000원

국 1,050 700 350

시 450 300 150

저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

101 인건비 1,540 0 1,540

시 1,540 0 1,540

04 기간제근로자등보수 1,540 0 1,540

○저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원

1,540 0 1,5401,540,000원

시 1,540 0 1,540

201 일반운영비 110 0 110

시 110 0 110

01 사무관리비 110 0 110

○저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원

110 0 110110,000원

시 110 0 110

202 여비 100 0 100

시 100 0 100

01 국내여비 100 0 100

○저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원

100 0 100100,000원

시 100 0 100

동복지기능강화 59,940 0 59,940
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 동복지기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 39,228 0 39,228

시 12,306 0 12,306

구 8,406 0 8,406

동복지기능강화사업 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

101 인건비 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

04 기간제근로자등보수 3,900 0 3,900

○ 동 사회공헌활동 일자리 인력 활동비

3,900 0 3,9003,900,000원

시 3,900 0 3,900

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 56,040 0 56,040

국 39,228 0 39,228

시 8,406 0 8,406

구 8,406 0 8,406

201 일반운영비 33,624 0 33,624

국 23,537 0 23,537

시 5,044 0 5,044

구 5,043 0 5,043

01 사무관리비 33,624 0 33,624

○ 사례회의시 각종 회의경비,홍보비 등

33,624 0 33,62433,624,000원

국 23,537 0 23,537

시 5,044 0 5,044

구 5,043 0 5,043

301 일반보상금 22,416 0 22,416

국 15,691 0 15,691

시 3,362 0 3,362

구 3,363 0 3,363

01 사회보장적수혜금 22,416 0 22,416

○ 사례관리대상가구 지원금 22,416 0 22,41622,416,000원

국 15,691 0 15,691

시 3,362 0 3,362

구 3,363 0 3,363

국가유공자 복지증진 271,192 283,192 △12,000

시 168,000 180,000 △12,000

구 103,192 103,192 0

보훈관리 및 지원 271,192 283,192 △12,000

시 168,000 180,000 △12,000

구 103,192 103,192 0

참전유공자 명예수당 168,000 180,000 △12,000

시 168,000 180,000 △12,000

301 일반보상금 168,000 180,000 △12,000

시 168,000 180,000 △12,000

01 사회보장적수혜금 168,000 180,000 △12,000

○참전유공자 명예수당 168,000 180,000 △12,000경정 168,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 국가유공자 복지증진

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 168,000 180,000 △12,000

저소득층 생활 안정 지원 8,256,535 8,249,129 7,406

국 7,277,267 7,144,893 132,374

시 670,801 800,367 △129,566

구 308,467 303,869 4,598

통합지원 관리 224,396 224,572 △176

국 176,000 176,000 0

시 22,000 22,000 0

구 26,396 26,572 △176

통합조사관리 3,556 3,732 △176

201 일반운영비 3,556 3,732 △176

01 사무관리비 3,556 3,732 △176

○통합조사·관리업무수행 급량비

1,056 616 440

○통합조사업무수행 급량비 0 616 △616

경정 8,000원*6명*22일

경정 0원

기초생활수급자 지원사업 7,985,684 7,837,886 147,798

국 7,090,267 6,954,983 135,284

시 614,721 607,345 7,376

구 280,696 275,558 5,138

수급자 취약계층 지원사업 71,410 75,970 △4,560

시 71,410 75,970 △4,560

301 일반보상금 71,410 75,970 △4,560

시 71,410 75,970 △4,560

01 사회보장적수혜금 71,410 75,970 △4,560

○자녀교통비 65,360 69,920 △4,560경정 65,360,000원

시 65,360 69,920 △4,560

생계급여 7,692,853 7,531,486 161,367

국 6,923,567 6,778,337 145,230

시 538,500 527,310 11,190

구 230,786 225,839 4,947

301 일반보상금 7,692,853 7,531,486 161,367

국 6,923,567 6,778,337 145,230

시 538,500 527,310 11,190

구 230,786 225,839 4,947

01 사회보장적수혜금 7,692,853 7,531,486 161,367

○생계급여 7,692,853 7,531,486 161,367경정 7,692,853,000원

국 6,923,567 6,778,337 145,230

시 538,500 527,310 11,190

구 230,786 225,839 4,947

해산장제급여(일반) 64,444 53,570 10,874

국 58,000 48,213 9,787

시 4,511 3,615 896

구 1,933 1,742 191

301 일반보상금 64,444 53,570 10,874

국 58,000 48,213 9,787

시 4,511 3,615 896
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,933 1,742 191

01 사회보장적수혜금 64,444 53,570 10,874

○해산장제급여(일반) 64,444 53,570 10,874경정 64,444,000원

국 58,000 48,213 9,787

시 4,511 3,615 896

구 1,933 1,742 191

해산장제급여(시설) 3,000 4,500 △1,500

국 2,700 4,050 △1,350

시 300 450 △150

301 일반보상금 3,000 4,500 △1,500

국 2,700 4,050 △1,350

시 300 450 △150

01 사회보장적수혜금 3,000 4,500 △1,500

○해산장제급여(시설) 3,000 4,500 △1,500경정 3,000,000원

국 2,700 4,050 △1,350

시 300 450 △150

기초생활보장 수급자 정부양곡 106,000 124,383 △18,383

국 106,000 124,383 △18,383

301 일반보상금 106,000 124,383 △18,383

국 106,000 124,383 △18,383

01 사회보장적수혜금 106,000 124,383 △18,383

○기초생활수급자 양곡할인

106,000 124,383 △18,383경정 106,000,000원

국 106,000 124,383 △18,383

차상위계층 지원사업 46,455 186,671 △140,216

국 11,000 13,910 △2,910

시 34,080 171,022 △136,942

구 1,375 1,739 △364

비수급 차상위계층 지원사업 3,412 3,716 △304

시 3,412 3,716 △304

301 일반보상금 3,412 3,716 △304

시 3,412 3,716 △304

01 사회보장적수혜금 3,412 3,716 △304

○자녀교통비 912 1,216 △304경정 912,000원

시 912 1,216 △304

차상위계층 양곡할인 13,750 17,388 △3,638

국 11,000 13,910 △2,910

시 1,375 1,739 △364

구 1,375 1,739 △364

301 일반보상금 13,750 17,388 △3,638

국 11,000 13,910 △2,910

시 1,375 1,739 △364

구 1,375 1,739 △364

01 사회보장적수혜금 13,750 17,388 △3,638

○차상위계층 양곡할인 13,750 17,388 △3,638경정 13,750,000원

국 11,000 13,910 △2,910
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,375 1,739 △364

구 1,375 1,739 △364

부산형 기초보장급여 29,293 165,567 △136,274

시 29,293 165,567 △136,274

301 일반보상금 29,293 165,567 △136,274

시 29,293 165,567 △136,274

01 사회보장적수혜금 29,293 165,567 △136,274

○최저생계유지비 24,899 140,413 △115,514경정 24,899,000원

시 24,899 140,413 △115,514

○부가급여 4,394 25,154 △20,760경정 4,394,000원

시 4,394 25,154 △20,760

저소득계층 자립 지원 1,452,600 1,461,581 △8,981

국 1,250,687 1,258,771 △8,084

시 160,816 161,713 △897

구 41,097 41,097 0

저소득계층 자활·자립 지원 1,452,600 1,461,581 △8,981

국 1,250,687 1,258,771 △8,084

시 160,816 161,713 △897

구 41,097 41,097 0

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 63,526 77,643 △14,117

국 57,173 69,879 △12,706

시 6,353 7,764 △1,411

301 일반보상금 63,526 77,643 △14,117

국 57,173 69,879 △12,706

시 6,353 7,764 △1,411

01 사회보장적수혜금 63,526 77,643 △14,117

○희망키움통장 63,526 77,643 △14,117경정 63,526,000원

국 57,173 69,879 △12,706

시 6,353 7,764 △1,411

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 30,339 25,203 5,136

국 27,305 22,683 4,622

시 3,034 2,520 514

301 일반보상금 30,339 25,203 5,136

국 27,305 22,683 4,622

시 3,034 2,520 514

01 사회보장적수혜금 30,339 25,203 5,136

○내일키움통장 30,339 25,203 5,136경정 30,339,000원

국 27,305 22,683 4,622

시 3,034 2,520 514

행정운영경비(주민복지과) 77,760 84,522 △6,762

기본경비 77,760 84,522 △6,762

부서기본경비 77,760 84,522 △6,762

201 일반운영비 11,160 11,682 △522

01 사무관리비 11,160 11,682 △522
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영 기본 수용비 5,580 6,138 △558

○기본업무수행 급량비

5,580 5,544 36

경정 279,000원*20명

경정 (7,000원*3식*20명*3월)+(8,000원*3식*2

0명*9월)

202 여비 62,400 68,640 △6,240

01 국내여비 62,400 68,640 △6,240

○기본업무수행 여비

62,400 68,640 △6,240경정 260,000원*20명*12월

- 7 -


